

## **7. Medlemsforslag om supplerende høringssvar fra Kultur- og Fritidsudvalget til Økonomiudvalget om Forslag til Kommuneplan 2009 (2009-37794)**

Pia Allerslev, Leslie Arentoft, Jens Kjær Christensen, Frank Hedegaard og Bjarne Fey stiller følgende forslag til behandling på Kultur- og Fritidsudvalgets møde torsdag den 26. marts 2009:

Kultur- og Fritidsudvalget anmoder Kultur- og Fritidsforvaltningen om at udarbejde Kultur- og Fritidsudvalgets høringssvar til forslag til Kommuneplan 2009, således at udvalgets høringssvar kan afgives i forbindelse med den kommende offentlige høring.

I forslaget til høringssvar skal bl.a. indgå forslag til måltal for udbygning af kultur og fritidsfaciliteter i København. Faciliteterne skal baseres på den demografiske udvikling men også tage højde for lokale, regionale og bymæssige forhold, d.v.s. hvilke anlæg bør der være lokalt, regionalt og for hele byen. Det overvejes i den forbindelse at fastsætte et niveau at stræbe efter inden for en 10 årig og 20 årig periode.

### **Motivering**

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 18. december 2009 ikke at godkende udkast til Kommuneplan 2009 hvad angår udbygning af idræts- og kulturfaciliteter, idet det ikke lever op til formuleringerne i kommuneplanstrategi 2007 om at kultur- og idrætsfaciliteter skal indarbejdes i kommuneplanens rammer for lokalplanlægning. Samtidig medsendte Kultur- og Fritidsudvalget indstilling og beslutning i sagen om udbygning af kultur- og idrætsfaciliteter i takt med befolkningsudviklingen i København som del af Kultur- og Fritidsudvalgets høringssvar til Økonomiudvalget.

Forslagsstillerne ser nærværende medlemsforslag som en naturlig fortsættelse af Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 18. december 2008, således at Kultur- og Fritidsudvalgets høringssvar til Kommuneplan 2009 kan afgives i forbindelse med den kommende offentlige høring.

Carsten Haurum

/Thomas Jakobsen

### **bilag**

#### **Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 26.03.2009**

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 26. marts 2009:

Det blev præciseret, at Karin Storgaard er medforslagsstiller.

Medlemsforslaget blev godkendt.

